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Protokół Nr VII/2024 
Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

VII Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki w IX kadencji odbyła się w dniu 
28 listopada 2024 r. w godz. 11:00 - 14:20 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mińsk 
Mazowiecki, ul. J. Chełmońskiego 14. 
W sesji uczestniczyli radni Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, sołtysi Gminy 
Mińsk Mazowiecki, p. Antoni Janusz Piechoski Wójt Gminy, p. Radosław Legat Zastępca 
Wójta, p. Jolanta Damasiewicz Sekretarz Gminy, p. Katarzyna Kalinowska Skarbnik Gminy, 
dyrektorzy gminnych placówek oświatowych, pracownicy Urzędu Gminy, 

Punkt 1. 
Otwarcie sesji 

Pan Przemysław Wojda Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył 
obrady VII sesji Rady Gminy i powitał wszystkich przybyłych i oglądających sesję. 

Głosowania jawne imienne podczas sesji odbywają się za pośrednictwem 
oprogramowania umożliwiającego niezwłoczne podawanie do publicznej wiadomości 
sposobu głosowania poszczególnych radnych. Imienny wykaz głosowania radnych 
z VII sesii Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 2. 
Sprawdzenie obecności 

Obecność potwierdziło 15 radnych. 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad 
sesji. 
W trakcie sesji liczba radnych ulegała zmianie. 

Punkt 3. 
Uchwalenie porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad VII sesji i zapytał, czy są 
wnioski lub uwagi do proponowanego porządku obrad. 
Jednocześnie zawnioskował o zdjęcie z proponowanego porządku obrad pkt. 11 Uchwały 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
proponowanego porządku obrad 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za przyjęciem było 13 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
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Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Sprawdzenie obecności. 
3. Uchwalenie porządku obrad sesji. 
4. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 
6. Przedstawienie projektu budżetu gminy na 2025 rok. 
7. Informacja o pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez Gminę Mińsk Mazowiecki. 
8. Ogłoszenie wyników konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa Osiny 

i Kolonia Janów. 
9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2024 rok. 
1 O. Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 

na lata 2024-2032. 
11. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

12. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego na 2025 rok. 

13. Uchwała w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim. 

14. Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkole publiczne w Nowych Osinach i oddziały przedszkolne funkcjonujące w 
szkołach podstawowych Gminy Mińsk Mazowiecki. 

15. Uchwała w sprawie powołania Komisji do spraw inwentaryzacji mienia komunalnego 
Gminy Mińsk Mazowiecki. 

16. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku podmiotu. 
17. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku podmiotu. 
18. Uchwała w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
19. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia. 
20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 
21. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. 
22. Wolne wnioski. 
23. Zamknięcie obrad. 

Punkt 4. 
Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy w dniu 24 października 2024 r. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego protokołu- uwag 
nie zgłoszono. Przewodniczący w związku z brakiem uwag uznał protokół za przyjęty. 
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Punkt 5. 
Sprawozdanie z działalności Wójta 

Wójt przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Punkt 6. 
Przedstawienie projektu budżetu gminy na 2025 rok. 

Skarbnik Gminy Mińsk Mazowiecki przedstawiła projekt budżetu gminy na 2025r. 

Punkt 7. 
Informacja o pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez Gminę Mińsk Mazowiecki 

Zastępca Wójta przedstawił Informację o pozyskiwaniu środków zewnętrznych przez Gminę 
Mińsk Mazowiecki. 

Punkt 8. 
Ogłoszenie wyników konsultacji społecznych w sprawie podziału sołectwa Osiny 

i Kolonia Janów 

Sekretarz Gminy Mińsk Mazoiwecki ogłosiła wyniki konsultacji społecznych w sprawie 
podziału sołectwa Osiny i Kolonia Janów. Mieszkańcy tych miejscowości większością 
głosów opowiedzieli się za podziałem sołectwa. Sekretarz Gminy omówiła dalsze etapy 
podziału sołectwa. 

Punkt 9. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2024 rok 

Skarbnik Gminy Mińsk Mazowiecki przedstawiła zmiany do uchwały budżetowej na 2024 
rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwala w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2024 rok została 
podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr Vll63.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 10. 
Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 

na lata 2024-2032 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk 
Mazowiecki na lata 2024- 2032 oraz przedstawiła autopoprawki. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwala w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk 
Mazowiecki na lata 2024-2032 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr Vll. 64. 2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę. 
Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Punkt 11. 
Uchwala w sprawie wyboru metody ustalenia opiaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opiaty oraz zwolnienia w części z opiaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił przeprowadzoną analizę kosztów odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych. Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Inwestycji 
ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie 
Gminy Mińsk Mazowiecki w wysokości 25,00 zł miesięcznie oraz stawkę opłaty 
podwyższonej, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 100,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 11 radnych, nikt nie był przeciw, 2 radnych wstrzymało się 
od głosu. Uchwala w sprawie wyboru metody ustalenia opiaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opiaty oraz zwolnienia w części z opiaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym została podjęta 
Uchwała Nr Vll. 65. 2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 12. 
Uchwala w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na 2025 rok 

Wójt omówił zasadność podjęcia Uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok. Poinformował, że na posiedzeniu Komisji 
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Budżetu i Inwestycji ustalono obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty 86,34 zł za 1 dt do 
kwoty 58,50 zł za 1 dt. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego na 2025 rok została podjęta jednogłośnie. 
Uchwala Nr VIL66.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 13. 
Uchwała w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim 

Dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim 
omówiła potrzebę podjęcia Uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się 
od głosu. Uchwała w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim została podjęta jednogłośnie. 
Uchwala Nr VIL67.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 14. 
Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne w Nowych Osinach i oddziały przedszkolne funkcjonujące 
w szkołach podstawowych Gminy Mińsk Mazowiecki 

Sekretarz Gminy Mińsk Mazowiecki uzasadniła projekt Uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się 
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od głosu. Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkole publiczne w Nowych Osinach i oddziały przedszkolne funkcjonujące 
w szkołach podstawowych Gminy Mińsk Mazowiecki została podjęta 
Uchwała Nr Vll. 68.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 15. 
Uchwała w sprawie powołania Komisji do spraw inwentaryzacji mienia komunalnego 

Gminy Mińsk Mazowiecki 

Pracownik Urzędu Gminy Pani Anna Zabłocka przedstawiła wyjaśnienia do Uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała w sprawie powołania Komisji do spraw inwentaryzacji mienia 
komunalnego Gminy Mińsk Mazowiecki została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr Vll. 69. 2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 16. 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku podmiotu 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że na posiedzeniu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ustalono istnienie realnej potrzeby utworzenia ośrodka 
realizującego warsztaty terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, natomiast 
prowadzenie ośrodków realizujących warsztaty terapii zajęciowej należy do zadań własnych 
powiatu. Biorąc powyższe pod uwagę wniosek przekazuje się Staroście Mińskiemu jako 
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku podmiotu została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr Vll. 70.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 17. 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku podmiotu 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazał stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji rekomendujące Radzie Gminy uznanie wniosku dotyczącego działania 
Komisji Rewizyjnej za bezzasadny. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwala w sprawie rozpatrzenia wniosku podmiotu jednogłośnie została uznana za 
bezzasadną 
Uchwala Nr VI 71.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 18. 
Uchwala w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji rekomendujące Radzie Gminy przekazanie petycji w sprawie 
umożliwienia nieodpłatnego pobytu dzieci w przedszkolach publicznych w pełnym wymiarze czasu 
pracy przedszkola organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W glosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwala w sprawie przekazania petycji według właściwości została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr VII 72.2024 stanowi talqosnik do niniojssogo protokołu. 

Punkt 19. 
Uchwala w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że na posiedzeniu 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzono wniosek dotyczący konsultacji społecznych 
w sprawie podziału sołectwa Osiny i Kolonia Janów. Komisja rekomenduje Radzie Gminy 
uznanie wniosku za częściowo zasadny w części dotyczącej włączenia Stowarzyszenia do 
dalszych prac nad podziałem sołectwa a w pozostałym zakresie za bezzasadny, 

Pytań nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się od 
głosu. Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia została podjęta 
Uchwała Nr Vll. 73.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 20. 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił stanowisko Komisji 
rekomendujące uznanie skargi dotyczącej niedopełnienia obowiązków służbowych 
i narażenia Gminy na nieuzasadnione wydatki jako bezzasadnej. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 13 radnych, 1 radny był przeciw, 1 radny wstrzymał się od 
głosu. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki została podjęta 
Uchwała Nr Vll. 74.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 21. 
Uchwala w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że Komisja 
rekomenduje Radzie Gminy uznanie skargi na działalność Wójta związanej 
z niewykonywaniem obowiązków zarządcy drogi oraz niezapewnieniem bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym za bezzasadną. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk 
Mazowiecki została podjęta 
Uchwała Nr Vll. 75.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 22. 
Wolne wnioski 

str. 9/10 



Sołtys wsi Grębiszew Władysław Celiński poruszył kwestię podpisywania przez sołtysów 
listy obecności na sesji Rady Gminy. Zasugerował potrzebę zakupu garażu dla Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz dowozu ciepłych posiłków dla pracowników Zakładu 
pracujących w terenie. 

Wójt poinformował o planowanym zakupie hangaru na sprzęty i pojazdy drogowe dla 
Zakładu oraz o propozycji dodatku finansowego dla pracowników Zakładu pracujących 
w terenie. 

Sołtys wsi Grabina Aleksander Sikorski poruszył temat przewidywanych oszczędności 
wynikających z umowy na odbiór odpadów w Gminie oraz kwestię dowozu uczniów do 
szkół. Powiedział o problemie z oświetleniem ulicznym. Zadał pytanie o możliwość 
uzyskania przez Gminę dodatkowych środków na aktywizację społeczną mieszkańców. 
Zastępca Wójta odpowiedział na pytania zadane przez Sołtysa wsi Grabina. 

Sołtys wsi Grabina zapytał o możliwość doposażenie jednostek OSP. 
Wójt omówił temat zakupu sprzętów dla jednostek OSP. 

Radny Maciej Gałązka zapytał o konsultacje w sprawie międzygminnego transportu 
zbiorowego, podniósł temat szkód łowieckich. 
Wójt wypowiedział się na tematy poruszone przez radnego Gałązkę. 

Sołtys wsi Grabina zapytał o złożone w Starostwie Powiatowym projekty na wykonanie 
inwestycji gminnych 
Wyjaśnień udzielił Zastępca Wójta. 

Punkt 27. 
Zamknięcie obrad 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 
Mazowiecki, które odbyły się w dniu 28 listopada 2024 r. 

Protokół sporządziła: 
Sylwia Kosut 
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